
UCHWAŁA NR LVI/448/2023 
RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „i”, pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  (tekst jednolity Dz.U. z 2023 r., poz. 40 ze zmianami), art. 212, 214, 215, 235 – 237 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 ze zmianami) Rada 
Miejska Rakoniewic uchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Rakoniewice na rok 2023 przyjętym uchwałą nr XLV/340/2022 Rady Miejskiej 
Rakoniewic z dnia 15 grudnia 2022 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. dokonuje się zwiększenia dochodów budżetu Gminy na rok 2023 o kwotę: 579.358,60 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2. dokonuje się zmniejszenia wydatków budżetu Gminy na rok 2023 o kwotę: 27.853,89 zł oraz zmian po 
stronie wydatków na kwotę: 258.497,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3. dokonuje się zmniejszenia deficytu budżetu Gminy na rok 2023 o kwotę: 607.212,49 zł; 

4. dokonuje się zmniejszenia przychodów budżetu Gminy na rok 2023 o kwotę: 607.212,49 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. § 1 uchwały Nr XLV/340/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 15 grudnia  2022 r.  otrzymuje 
brzmienie: 

„.§ 1.1.Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2023 rok w wysokości: 80.476.796,16 zł, 
z tego: 

- dochody bieżące w kwocie: 66.539.366,76 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie: 13.937.429,40 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

-   dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami w wysokości: 9.846.762,68 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały,   

-  środki otrzymane z Funduszu Pomocy – Pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem   
zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości: 1.015.626,63 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 12 uchwały, 

-  środki otrzymane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości: 145.860,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 13 do uchwały, 

-  dotacje celowe na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień między       
jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości: 23.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr  14 do 
uchwały, 

-  środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.o.f.p, w wysokości: 350.973,70 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 15 uchwały.  

3. Ustala się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, które podlegają 
przekazaniu do budżetu państwa, zgodnie z załącznikiem Nr 5 uchwały”.. 

2. § 2 uchwały Nr XLV/340/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 15 grudnia  2022 r.  otrzymuje 
brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę  wydatków  budżetu na 2023 rok w wysokości: 90.508.052,25 zł, z  
tego: 

- wydatki bieżące w wysokości: 66.542.398,40 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości: 23.965.653,85 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D22AFA9F-DA49-48F5-BC00-AF138A028D26. Podpisany Strona 1



2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

-  wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 
ustawami w wysokości: 9.842.753,54 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały, 

-  wydatki finansowane z Funduszu Pomocy – Pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem   
zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości: 1.015.626,63 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 12 uchwały, 

-  wydatki finansowane z Fundusz-u Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie: 145.860,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 13 do uchwały, 

- wydatki na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego w kwocie: 23.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 14 do uchwały, 

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa z art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
u.o.f.p.w części związanej z realizacją zadań j.s.t., w kwocie: 641.173,76 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 15 do uchwały. 

3. Określa się wykaz wydatków majątkowych na 2023 r., zgodnie z załącznikiem Nr 6 uchwały”.. 

3. § 3 uchwały Nr XLV/340/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 15 grudnia  2022 r.  otrzymuje 
brzmienie: 

„Deficyt budżetu w kwocie: 10.031.256,09 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu 
nadwyżki z lat ubiegłych oraz przychodami jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunkach bankowych budżetu (…)”.. 

4. § 4 uchwały Nr XLV/340/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 15 grudnia  2022 r.  otrzymuje 
brzmienie: 

„§ 4. 1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów:  12.103.042,83 zł,   

2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów: 2.071.786,74 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 7 uchwały ”.. 

5. § 5 uchwały Nr XLV/340/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 15 grudnia  2022 r.  otrzymuje 
brzmienie: 

„§ 5. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy  w podziale na: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych: 3.513.067,60 zł  

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych: 751.689,21 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 8 do uchwały.”. 

6. § 9 uchwały Nr XLV/340/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 15 grudnia  2022 r.  otrzymuje 
brzmienie: 

„9. Określa się środki pochodzące z Funduszu Pomocy – Pomoc obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa oraz wydatki nimi finansowane. 

1) dochody: 1.015.626,63 zł, 

2) wydatki: 1.015.626,63 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 12.”. 

§ 3. 1. W załączniku nr 1 do uchwały nr XLV/340/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 15 grudnia 
2022 r. „Dochody budżetu gminy Rakoniewice” dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały.  

2. W załączniku nr 2 do uchwały nr XLV/340/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 15 grudnia 2022 r. 
„Wydatki budżetu gminy Rakoniewice” dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

3. Załącznik Nr 6 do uchwały nr XLV/340/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 15 grudnia 2022r. 
„Wykaz wydatków majątkowych na 2023 r.” otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Załącznik Nr 7 do uchwały nr XLV/340/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 15 grudnia 2022r. 
„Przychody i rozchody budżetu gminy Rakoniewice na rok 2023” otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D22AFA9F-DA49-48F5-BC00-AF138A028D26. Podpisany Strona 2



5. Załącznik Nr 8 do uchwały nr XLV/340/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 15 grudnia 2022r. 
„Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych na rok 2023 i dotacje dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych na rok 2023” otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

6. Załącznik nr 12 do uchwały nr XLV/340/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 15 grudnia 2022 r. 
„Środki pochodzące z Funduszu Pomocy pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa oraz wydatki nimi finansowane w 2023 roku” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 
6 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D22AFA9F-DA49-48F5-BC00-AF138A028D26. Podpisany Strona 3



Zmiany w dochodach budżetu gminy Rakoniewice na rok 2023

Załącznik Nr 1
do uchwały nr  LVI/448/2023
Rady Mijeksiej Rakoniewic
z dnia 20 grudnia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 22 677 291,08 539 184,00 23 216 475,08

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

15 639 267,00 69 184,00 15 708 451,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 15 639 267,00 69 184,00 15 708 451,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 929 288,83 470 000,00 1 399 288,83

0970 Wpływy z różnych dochodów 20 000,00 470 000,00 490 000,00

801 Oświata i wychowanie 2 372 034,30 7 414,60 2 379 448,90

80101 Szkoły podstawowe 109 930,00 7 414,60 117 344,60

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

83 380,00 7 414,60 90 794,60

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 203 603,50 2 660,00 206 263,50

85395 Pozostała działalność 203 603,50 2 660,00 206 263,50

0970 Wpływy z różnych dochodów 6 457,50 2 660,00 9 117,50

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 23 009,03 30 100,00 53 109,03

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 20 174,89 30 100,00 50 274,89

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

20 000,00 18 000,00 38 000,00

0830 Wpływy z usług 0,00 12 100,00 12 100,00

Razem: 79 897 437,56 579 358,60 80 476 796,16

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D22AFA9F-DA49-48F5-BC00-AF138A028D26. Podpisany Strona 1



Zmiany w wydatkach budżetu gminy Rakoniewice na rok 2023

Załącznik Nr 2
do uchwały nr LVI/448/2023
Rady Miejskiej Rakoniewic
z dnia 20 grudnia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 11 366 435,25 43 000,00 11 409 435,25

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 0,00 43 000,00 43 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 43 000,00 43 000,00

600 Transport i łączność 13 299 919,28 -415 990,95 12 883 928,33

60004 Lokalny transport zbiorowy 80 025,95 -67 990,95 12 035,00

2900

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków
powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków
metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących

44 453,95 -44 453,95 0,00

6650

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków
powiatowo-gminnych lub związków powiatów na
dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

23 537,00 -23 537,00 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 2 465 241,36 -50 000,00 2 415 241,36

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

1 084 067,60 -50 000,00 1 034 067,60

60016 Drogi publiczne gminne 9 884 351,97 -298 000,00 9 586 351,97

4270 Zakup usług remontowych 960 055,00 -70 000,00 890 055,00

4590
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób
fizycznych

40 000,00 -40 000,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 402 215,00 -188 000,00 3 214 215,00

710 Działalność usługowa 244 060,00 10 000,00 254 060,00

71035 Cmentarze 143 000,00 10 000,00 153 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 65 500,00 10 000,00 75 500,00

750 Administracja publiczna 6 955 841,41 -4 184,75 6 951 656,66

75011 Urzędy wojewódzkie 518 279,50 -0,03 518 279,47

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 7 208,29 -0,03 7 208,26

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 032 761,81 815,30 5 033 577,11

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 62 436,01 715,30 63 151,31

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 100,00 100,00 200,00

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 657 943,52 -0,02 657 943,50

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D22AFA9F-DA49-48F5-BC00-AF138A028D26. Podpisany Strona 1



4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 9 241,38 -0,02 9 241,36

75095 Pozostała działalność 395 666,58 -5 000,00 390 666,58

2900

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków
powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków
metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących

5 000,00 -5 000,00 0,00

758 Różne rozliczenia 165 614,00 470 000,00 635 614,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 2 000,00 470 000,00 472 000,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 2 000,00 470 000,00 472 000,00

801 Oświata i wychowanie 32 127 640,50 27 414,60 32 155 055,10

80101 Szkoły podstawowe 19 194 780,64 9 620,60 19 204 401,24

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 640 814,00 2 206,00 643 020,00

4270 Zakup usług remontowych 535 288,00 26 914,60 562 202,60

4280 Zakup usług zdrowotnych 30 110,00 -2 500,00 27 610,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 49 800,00 -5 000,00 44 800,00

4410 Podróże służbowe krajowe 21 500,00 -3 000,00 18 500,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

49 730,00 -9 000,00 40 730,00

80104 Przedszkola 6 474 251,96 18 720,00 6 492 971,96

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 256 911,00 -1 280,00 255 631,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

290 000,00 20 000,00 310 000,00

80107 Świetlice szkolne 890 816,02 -926,00 889 890,02

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 65 153,00 -926,00 64 227,00

852 Pomoc społeczna 2 978 304,92 10 000,00 2 988 304,92

85295 Pozostała działalność 62 000,00 10 000,00 72 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 10 000,00 20 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 203 603,50 2 660,00 206 263,50

85395 Pozostała działalność 203 603,50 2 660,00 206 263,50

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 7 283,50 2 660,00 9 943,50

855 Rodzina 8 164 573,04 2 259,70 8 166 832,74

85501 Świadczenie wychowawcze 14 000,00 100,00 14 100,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 100,00 100,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

7 880 616,04 2 159,70 7 882 775,74

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

34 500,00 2 159,70 36 659,70

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D22AFA9F-DA49-48F5-BC00-AF138A028D26. Podpisany Strona 2



900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 562 600,00 174 900,00 4 737 500,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 882 000,00 60 000,00 942 000,00

4260 Zakup energii 35 000,00 10 000,00 45 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 197 000,00 50 000,00 247 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 880 600,00 94 900,00 1 975 500,00

4260 Zakup energii 900 000,00 60 000,00 960 000,00

4270 Zakup usług remontowych 500 000,00 90 000,00 590 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 412 600,00 -55 100,00 357 500,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 306 700,00 20 000,00 326 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 265 700,00 20 000,00 285 700,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 750 401,70 -347 112,49 3 403 289,21

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 813 901,70 -347 112,49 466 789,21

4300 Zakup usług pozostałych 108 500,00 10 000,00 118 500,00

6560

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów
zabytkowych jednostkom zaliczanym do sektora finansów
publicznych

357 112,49 -357 112,49 0,00

926 Kultura fizyczna 935 300,00 -800,00 934 500,00

92601 Obiekty sportowe 366 900,00 -800,00 366 100,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 800,00 -10 800,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 119 000,00 10 000,00 129 000,00

Razem: 90 535 906,14 -27 853,89 90 508 052,25

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D22AFA9F-DA49-48F5-BC00-AF138A028D26. Podpisany Strona 3



Strona 1 z 4

Wykaz wydatków majątkowych na 2023 r.
Załącznik nr 3
do uchwały nr LVI/448/2023
Rady Miejskiej Rakoniewic
z dnia 20 grudnia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość
010 Rolnictwo i łowiectwo 9 966 656,00

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 43 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 43 000,00

Przebudowa drogi gminnej w Faustynowie 43 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 9 923 656,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 493 500,00

Dokapitalizowanie spółki 493 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 500 000,00
Uporządkowanie gospodarki ściekowej, poprzez częściowe 
skanalizowanie północnej części  gminy Rakoniewice” - WPF 2 500 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
128 000,00

Dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 
wsi gminy Rakoniewice 128 000,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 6 802 156,00

Uporządkowanie gospodarki ściekowej, poprzez częściowe 
skanalizowanie północnej części  gminy Rakoniewice” - WPF 6 802 156,00

600 Transport i łączność 11 430 465,33

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00

6650

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 
terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych lub

 

związków powiatów na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów

 

inwestycyjnych

0,00

Zakup autobusów niskoemisyjnych - Wielkopolski Transport Regionalny 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 2 297 241,36

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 622 000,00
Przebudowa drogi powiatowej nr 3566P w miejscowości Błońsko 
polegającej na budowie chodnika – dokumentacja 42 000,00

Przebudowa drogi powiatowej nr 3580P w miejscowości Rataje - chodnik 580 000,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 250 000,00
Przebudowa pasa drogowego drogi powiatowej nr 3580P Gnin - 
Ruchocice - Zielęcin obejmująca budowę ścieżki pieszo - rowerowej na

 

odcinku Ruchocice - Gnin
250 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 391 173,76
Przebudowa pasa drogowego drogi powiatowej nr 3580P Gnin - 
Ruchocice - Zielęcin obejmująca budowę ścieżki pieszo - rowerowej na

 

odcinku Ruchocice - Gnin
391 173,76

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
1 034 067,60

Dotacja na realizację zadania: "Przebudowa drogi powiatowej nr 3579P 
Wioska - Kobylniki - Grodzisk Wlkp. - etap IV od miejscowości Gnin do

 

miejscowości Wioska" - WPF
1 034 067,60

Opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla zadania 
„Rozbudowa drogi powiatowej nr 2755P w zakresie budowy ścieżki pieszo

 

– rowerowej na odcinku Boruja Nowa – Jabłonna
0,00

60016 Drogi publiczne gminne 8 518 223,97

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 214 215,00

Budowa drogi gminnej Jabłonna – Blinek - WPF 600 027,00

Budowa dróg w miejscowościach Wioska i Tarnowa - WPF 151 726,00

Przebudowa drogi gminnej 540546P w Ratajach (orzechówka) 10 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D22AFA9F-DA49-48F5-BC00-AF138A028D26. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 4

Przebudowa drogi gminnej nr 540518P w Nowym Łąkim obejmująca 
budowę chodnika - dokumentacja 25 000,00

Przebudowa drogi gminnej nr 540532P w miejscowości Błońsko 
polegającej na budowie chodnika – dokumentacja 21 000,00

Przebudowa drogi gminnej nr 540539P w Goździnie w zakresie budowy 
chodnika (dokumentacja) 56 000,00

Przebudowa drogi gminnej nr 540549P w Goździnie 55 000,00

Przebudowa drogi gminnej ul. Iwaszkiewicza w Rakoniewicach 45 000,00

Przebudowa drogi gminnej ul. Ogrodowa w Rakoniewicach - WPF 10 000,00

Przebudowa drogi gminnej ul. Ogrodowa w Rostarzewie 45 000,00

Przebudowa drogi gminnej ul. Przemysłowa w Rakoniewicach 5 000,00

Przebudowa drogi gminnej ul. Rożka w m. Rakoniewice 675 000,00

Przebudowa drogi gminnej ul. Różana w Jabłonnie 4 150,00

Przebudowa drogi gminnej w Drzymałowie 20 000,00

Przebudowa drogi gminnej w Faustynowie 0,00

Przebudowa drogi gminnej w Głodnie 290 000,00

Przebudowa drogi gminnej w Terespolu 54 000,00

Przebudowa łącznika ul. Gościeszyńskiej z ul. 3 Maja w Rostarzewie 510 000,00

Przebudowa ul. Lipowej w Ruchocicach - chodnik 210 000,00

Przebudowa ul. Strzeleckiej w Rostarzewie 20 000,00
Przebudowa ulicy Tetmajera w Rakoniewicach wraz z budową kanalizacji 
deszczowej - WPF 297 312,00

Rozbudowa chodnika w Łąkiem 5 000,00
Rozbudowa drogi gminnej nr 540515P - ul. Gościeszyńska w m. 
Rostarzewo 5 000,00

Wykonanie odwodnienia drogi gminnej nr 540525P w m. Blinek 100 000,00

Wzmocnienie istniejącego odcinka drogi gmninnej w Blinku 0,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 11 000,00

Nabycie gruntu pod drogę  gminną – działka nr 654/7 obręb Rakoniewice
 

11 000,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 5 293 008,97

Budowa drogi gminnej Jabłonna – Blinek - WPF 1 999 973,00

Budowa dróg w miejscowościach Wioska i Tarnowa - WPF 1 890 347,97
Przebudowa ulicy Tetmajera w Rakoniewicach wraz z budową kanalizacji 
deszczowej - WPF 1 402 688,00

60017 Drogi wewnetrzne 615 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 615 000,00

Przebudowa dorgi wewnętrznej w Łąkim 35 000,00

Przebudowa drogi wewnętrznej w Głodnie 460 000,00

Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Wioska 120 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 132 388,41

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 112 388,41

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 112 388,41

Nabycie działek nr 35/15, 35/19, 35/21, 33/47, 35/26 obręb Rakoniewice 112 388,41

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 20 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00

Wykonanie instalacji gazowych w lokalach mieszkalnych 20 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 85 000,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 15 000,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 15 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D22AFA9F-DA49-48F5-BC00-AF138A028D26. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 4

Zakup zestawu szkoleniowego do prowadzenia medycznych działań 
ratunkowych oraz samochodu operacyjnego dla KP PSP w Grodzisku

 

Wielkopolskim
15 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 70 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00

Termomodernizacja remizy strażackiej OSP Rakoniewice 70 000,00

801 Oświata i wychowanie 250 000,00

80101 Szkoły podstawowe 250 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 250 000,00
Rozbudowa kompleksu edukacyjno - sportowego w Rakoniewicach o 
basen przyszkolny wraz z kręgielnią oraz infrastrukturą techniczna i

 

komunikacyjną
95 000,00

Rozbudowa sali gimnastycznej w miejscowości Jabłonna 155 000,00

851 Ochrona zdrowia 205 554,90

85111 Szpitale ogólne 70 000,00

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora

 

finansów publicznych
70 000,00

Dotacja dla SP ZOZ w Grodzisku Wlkp. na doposażenie bloku 
operacyjnego w aparaturę i sprzęt medyczny 70 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 135 554,90

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 135 554,90

Pracownie komputerowe do świetlic środowiskowych 135 554,90

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 389 500,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 650 000,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 650 000,00

Dokapitalizowanie spółki - zakup zamiatarki 650 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 348 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
348 000,00

Dofinansowanie montażu proekologicznych żródeł energii oraz na 
likwidację żródeł niskiej emisji na terenie gminy Rakoniewice 248 000,00

Dotacja celowa ze środków programu priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” 
na wymianę nieefektywnych źródeł ciepła oraz poprawę efektywności

 

energetycznej
100 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 375 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 357 500,00

Budowa nowych punktów świetlnych na terenie gminy
 

317 500,00

Budowa oświetlenia drogowego w m. Ruchocice 5 000,00

Budowa oświetlenia ulicznego na ul. Ogrodowej w Jabłonnie 8 000,00

Budowa oświetlenia ulicznego na ul. Ogrodowej w Rakoniewicach 10 000,00

Projekt oświetlenia ulicznego w Kuźnicy Zbąskiej 2 000,00

Rozbudowa oświetlenia ulicznego na ul. Nowotomyskiej w Rakoniewicach 8 000,00

Rozbudowa oświetlenia ulicznego na ul. Wypoczynkowej w Jabłonnie 7 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 18 000,00

Zakup lampy solarnej w Elżbiecinach 18 000,00

90095 Pozostała działalność 16 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16 000,00
Rozbudowa zbiornika retencyjnego na działce nr 445/5 obręb 
Rakoniewice  – dokumentacja 16 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 390 289,21

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 63 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D22AFA9F-DA49-48F5-BC00-AF138A028D26. Podpisany Strona 3



Strona 4 z 4

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 63 000,00

Utwardzenie terenu przy sali wiejskiej w Stodolsku 63 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 327 289,21

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 320 000,00
Przebudowa ogrodzenia pałacowo - parkowego wraz z cofnięciem bramy 
wjazdowej w Rakoniewicach 320 000,00

6560
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom

 

zaliczanym do sektora finansów publicznych
0,00

Dotacja na modernizację elewacji dawnego Zboru Ewangelickiego w 
Rakoniewicach - I etap modernizacja dachu 0,00

6570
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom

 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych
7 289,21

Dotacja na renowację elewacji oraz ilozacja termiczna fundamentów wraz 
z wykonaniem opaski wokół kościoła w Rostarzewie 7 289,21

926 Kultura fizyczna 115 800,00

92601 Obiekty sportowe 102 800,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 85 000,00
Modernizacja ściany zewnętrznej budynku hali widowiskowo - sportowej w 
Rakoniewicach 85 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 17 800,00

Zakup traktora kosiarki - boisko sportowe w Rostarzewie 17 800,00

92695 Pozostała działalność 13 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 13 000,00

Zakup i montaż urządzenia zabawowego na placu zabaw w Terespolu 13 000,00

23 965 653,85Razem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D22AFA9F-DA49-48F5-BC00-AF138A028D26. Podpisany Strona 4



                                                                                                                                                                  Załącznik Nr 4 

                                                                                                                                                            do Uchwały Nr LVI/448/2023                                                                                              

Rady Miejskiej Rakoniewic                                                                                  

                                                                                                                                                                                  z dnia 20 grudnia 2023 r.                                                                                           
Przychody i rozchody budżetu gminy Rakoniewice na rok 2023 

 

§ Treść 
Kwota 

Przychodu 

Kwota 

Rozchodu 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających     

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi              

w odrębnych ustawach (Kwota: 175.777,95 zł dotyczy włączenia do 

budżetu gminy Rakoniewice przychodów z tytułu niewykorzystanych 

środków na rachunkach bankowych (…) z tytułu rozliczenia 

ponadplanowych dochodów wykonanych w 2022 r. z tytułu opłat za 

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie: 455,15 zł    

i niewykonanych wydatków w kwocie: 175.322,80 zł określonych w 

Gminnym programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Gminnym Programie Przeciwdziałania 

narkomanii w 2022 r.) 

175.777,95  

957 

 

Nadwyżki z lat ubiegłych   

 

10.177.264,88 

 

 

 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.. 2 pkt 6 ustawy 1.750.000,00 

 

 

 

962 
Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
X 

 

 

100.000,00 

982 

Wykup innych papierów wartościowych:  

Bank Polska Kasa Opieki S.A. Warszawa, umowa z dnia 21 grudnia 

2017 „emisja obligacji na sfinansowanie planowanego deficytu 

budżetu”, planowany wykup w roku 2023 serii D 17 – 500.000 zł, 

serii D18 – 1.250.000 zł.  

 

 

X 1.750.000,00 

 

994 

Przelewy na rachunki lokat 

(W związku z otrzymaniem dofinansowania na realizację zadania pn.: 

„Przebudowa pasa drogowego drogi gminnej ulicy Lipowej w 

miejscowości Ruchocice” realizowanego ze środków Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg, zgodnie z § 4 umowy nr 15.173/23 o 

dofinansowanie zadania "Przebudowa pasa drogowego drogi gminnej 

ulicy Lipowej w miejscowości Ruchocice" termin rzeczowego 

zakończenia zadania określony został do dnia 31.12.2023 r. natomiast 

termin finansowego zakończenia zadania do dnia 31.01.2024 r. w 

związku z powyższym dochody, które wpłyną w 2023 r. przeznacza 

się na rozchody z tytułu przelewu na rachunki lokat, środki włączone 

zostaną po stronie przychodów i  wydatków w budżecie roku 2024 – 

aktualizuje się wartość środków do kwot wynikających ze złożonych 

ofert przetargowych) 
 

 

 

X 

221.786,74 

  

Razem  12.103.042,83 

 

2.071.786,74 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D22AFA9F-DA49-48F5-BC00-AF138A028D26. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 3 
 

                                                                                                                                                      Załącznik Nr 5 

                                                                                                                                                                            do Uchwały Nr LVI/448/2023 

                                                                                                                                                                            Rady Miejskiej Rakoniewic 

                                                                                                                                                                                z dnia 20 grudnia 2023 r.   

 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych na rok 2023 

 

Dział, Rozdział, 

Paragraf 
Nazwa zadania 

Rodzaj dotacji 

przedmiotowa Podmiotowa Celowa 

 
Transport i łączność - - 1.084.067,60 

 Drogi publiczne powiatowe - - 1.084.067,60 

 

600-60014 § 6300 

Opracowanie dokumentacji projektowo – 

kosztorysowej dla zadania „Rozbudowa drogi 

powiatowej nr 2755P w zakresie budowy ścieżki 

pieszo – rowerowej na odcinku Boruja Nowa – 

Jabłonna” 

- - 50.000,00 

 

600-60014 § 6300 

Dotacja na realizację zadania pn.: „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 3579P Wioska – Kobylniki – Grodzisk 

Wlkp. – etap IV od miejscowości Gnin do 

miejscowości Wioska - WPF” 

- - 1.034.067,60 

 
 

Ochrona zdrowia - - 70.000,00 

851-85111 §6220 
 

Szpitale ogólne - - 70.000,00 

 

Dotacja dla SP ZOZ w Grodzisku wlkp. na 

doposażenie bloku operacyjnego w aparaturę i sprzęt 

medyczny 

- - 70.000,00 

 
 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - - 14.000,00 

900-90026 §2320 
 

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami - - 14.000,00 

 

Realizacja programu: usuwania wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gmin Powiatu 

Grodziskiego  w roku 2023 

- - 14.000,00 

 
 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 2.345.000,00 0,00 

921-92109 § 2480 Domy i ośrodki  kultury - 1.513.000,00 - 

 Upowszechnianie kultury, popularyzacja muzyki  - 1.513.000,00 - 

921-92116 § 2480 Biblioteki - 643.000,00 - 

 
Prowadzenie zadań samorządu gminnego w zakresie 

kultury – biblioteki 
- 643.000,00 - 

921-92118 § 2480 Muzea - 189.000,00 - 

 Działalność wystawiennicza - 189.000,00 - 

 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  - 0,00 

921-92120 § 6560 

Dotacja na modernizację elewacji dawnego Zboru 

ewangelickiego w Rakoniewicach – I etap 

modernizacja dachu 

- - 0,00 

 
Ogółem dotacje-sektor finansów publicznych 

3.513.067,60 zł 
- 2.345.000,00  1.168.067,60 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D22AFA9F-DA49-48F5-BC00-AF138A028D26. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 3 
 

 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych na rok 2023 

 

Dział, Rozdział, 

Paragraf 
Nazwa zadania 

Rodzaj dotacji 

przedmiotowa Podmiotowa Celowa 

 Rolnictwo i łowiectwo - - 128.000,00 

010-01044 § 6230 Infrastruktura sanitacyjna wsi - - 128.000,00 

 

Dotacja celowa na dofinansowanie budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie wsi 

gminy Rakoniewice 

- - 128.000,00 

 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
- - 15.800,00 

 Zadania w zakresie ochotniczych straży pożarnych - - 15.800,00 

754-75412 § 2820 
Dotacja celowa z zakresu ochotniczych straży 

pożarnych 
- - 15.800,00 

 Oświata i wychowanie - 18.000,00 - 

 Zadania w zakresie przedszkoli - 18.000,00 - 

801-80104 § 2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 
- 18.000,00 - 

 Ochrona zdrowia - - 45.000,00 

 

Realizacja „Programu leczenie niepłodności 

metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla 

mieszkańców województwa wielkopolskiego” 

- - 20.000,00 

851-85149 § 2780 

Dotacja celowa przekazana z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

realizacji zadań w zakresie programów polityki 

zdrowotnej 

- - 20.000,00 

 

Zadania z zakresu wychowania w trzeźwości                          

i przeciwdziałania alkoholizmowi- przeciwdziałania 

patologiom społecznym w zakresie: 

- - 25.000,00 

851-85154 § 2360 

Dotacja z zakresu opieki, edukacji, oświaty i 

wychowania prowadzona w formie ogniska na terenie 

Rakoniewic 

- - 25.000,00 

 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - - 348.000,00 

900-90005 § 6230 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu - - 348.000,00 

 

Dotacja celowa na dofinansowanie montażu 

proekologicznych źródeł energii oraz likwidację 

źródeł niskiej emisji na terenie na terenie gminy 

Rakoniewice 

- - 248.000,00 

 

Dotacja celowa ze środków programu priorytetowego 

„Ciepłe Mieszkanie” na wymianę nieefektywnych 

źródeł ciepła oraz poprawę efektywności 

energetycznej 

- - 100.000,00 

 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - - 7.289,21 

 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami - - 7.289,21 

921-92120 § 6570 

Dotacja na renowacje elewacji oraz izolacja 

termiczna fundamentów wraz z wykonaniem opaski 

wokół kościoła w Rostarzewie 

- - 7.289,21 

 Kultura fizyczna - - 189.600,00 

 
Zadania w zakresie upowszechniania kultury 

fizycznej, w tym: 
- - 189.600,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D22AFA9F-DA49-48F5-BC00-AF138A028D26. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 3 
 

926-92605 § 2360 

Wsparcie realizacji zadania z zakresu działalności na 

rzecz aktywnego spędzania czasu osób w wieku 

emerytalnym i okołoemerytalnym  

- - 12.000,00 

926-92605 § 2820 
Upowszechnianie kultury fizycznej w ramach klubów             

i organizacji sportowych na terenie gminy   
- - 141.600,00 

926-92605 § 2820 

Prowadzenie zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży             

z terenu gminy Rakoniewice na hali widowiskowo-

sportowej w Rakoniewicach  

- - 36.000,00 

 

 

Ogółem dotacje-spoza sektora finansów 

publicznych- 751.689,21 zł 

 

- 18.000,00 733.689,21 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D22AFA9F-DA49-48F5-BC00-AF138A028D26. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział § Tresć Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianach

1 2 3 4 5 6 7

1 012 966,63 2 660,00 1 015 626,63

750 Administracja publiczna 3 906,58 0,00 3 906,58

75095 Pozostała działalność 3 906,58 0,00 3 906,58

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
3 906,58 0,00 3 906,58

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 101 272,50 0,00 101 272,50

75495 Pozostała działalność 101 272,50 0,00 101 272,50

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
101 272,50 0,00 101 272,50

758 Różne rozliczenia 740 808,00 0,00 740 808,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 740 808,00 0,00 740 808,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
740 808,00 0,00 740 808,00

801 Oświata i wychowanie 5 300,05 0,00 5 300,05

80153

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

5 300,05 0,00 5 300,05

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
5 300,05 0,00 5 300,05

852 Pomoc społeczna 1 000,00 0,00 1 000,00

85295 Pozostała działalność 1 000,00 0,00 1 000,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
1 000,00 0,00 1 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 108 743,50 2 660,00 111 403,50

w tym:

85395 Pozostała działalność 6 457,50 2 660,00 9 117,50

0970 Wpływy z różnych dochodów 6 457,50 2 660,00 9 117,50

85395 Pozostała działalność 16 830,00 0,00 16 830,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
16 830,00 0,00 16 830,00

85395 Pozostała działalność 85 456,00 0,00 85 456,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
85 456,00 0,00 85 456,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 2 976,00 0,00 2 976,00

85495 Pozostała działalność 2 976,00 0,00 2 976,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
2 976,00 0,00 2 976,00

855 Rodzina 48 960,00 0,00 48 960,00

85595 Pozostała działalność 48 960,00 0,00 48 960,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
48 960,00 0,00 48 960,00

1 012 966,63 2 660,00 1 015 626,63Wydatki ogółem

Zakwaterowanie i wyżywienie obywateli Ukrainy art. 12 ust 10 i 11 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy

Pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa oraz wydatki 

nimi finansowane w 2023 roku

Nadawanie numeru PESEL i wykonanie fotografii (art. 4 i art. 5 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa)

Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży przyznanego na podstawie art. 29 i 30 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy

Dochody ogółem

Świadczenia rodzinne oraz opłacenie składki na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne dla obywateli Ukrainy (art. 2, art. 26 ust 1 ustawy pkt 1 o pomocy obywatelom 

Ukrainy)

Dodatkowe zadania oświatowe, o których mowa w ustawie o pomocy obywatelom Ukrainy

Pozostałe zadania

Jednorazowe świadczenie pieniężne przyznawane na podstawie art. 31 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy

Pokrycie wydatków związanych z zakwaterowaniem i wyżywieniem obywateli Ukrainy przybyłych na terytorium Rzeczypospolitej (art. 13 ustawy            o pomocy 

obywatelom Ukrainy)

Zakup podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych dla dzieci z Ukrainy

Załącznik Nr 6

do uchwały nr LVI/448/2023

z dnia 20 grudnia 2023 r.

Rady Miejskiej Rakoniewic

Nadawanie numeru PESEL i wykonanie fotografii (art. 4 i art. 5 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa )

Środki pochodzące z Funduszu Pomocy 

Pomoc materialna dla uczniów z Ukrainy

Partycypacja obywateli Ukrainy w kosztach zakwaterowania i całodziennego wyżywienia (art.. 12, 17a i 17b ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy)

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D22AFA9F-DA49-48F5-BC00-AF138A028D26. Podpisany Strona 1



750 Administracja publiczna 3 906,58 0,00 3 906,58

75095 Pozostała działalność 3 906,58 0,00 3 906,58

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności)                          

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
18,56 0,00 18,56

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 2 425,09 0,00 2 425,09

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy
1 232,20 0,00 1 232,20

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych                 

w związku z pomoca obywatelom Ukrainy
230,73 0,00 230,73

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 101 272,50 0,00 101 272,50

75495 Pozostała działalność 101 272,50 0,00 101 272,50

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności)                   

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
51 592,50 0,00 51 592,50

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 49 680,00 0,00 49 680,00

801 Oswiata i wychowanie 740 808,00 0,00 740 808,00

80101 Szkoły podstawowe 680 067,00 0,00 680 067,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności)                   

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
285 988,00 0,00 285 988,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 266 960,00 0,00 266 960,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy
106 316,00 0,00 106 316,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych               

w związku z pomoca obywatelom Ukrainy
20 803,00 0,00 20 803,00

80104 Przedszkola 60 741,00 0,00 60 741,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności)                        

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
16 584,00 0,00 16 584,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 44 157,00 0,00 44 157,00

801 Oswiata i wychowanie 5 300,05 0,00 5 300,05

80153

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

5 300,05 0,00 5 300,05

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności)                        

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
5 300,05 0,00 5 300,05

852 Pomoc społeczna 1 000,00 0,00 1 000,00

85295 Pozostała działalność 1 000,00 0,00 1 000,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przybywającym 

na terytorium RP
1 000,00 0,00 1 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 108 743,50 2 660,00 111 403,50

w tym:

85395 Pozostała działalność 6 457,50 2 660,00 9 117,50

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 6 457,50 2 660,00 9 117,50

85395 Pozostała działalność 16 830,00 0,00 16 830,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przybywającym 

na terytorium RP
16 500,00 0,00 16 500,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 330,00 0,00 330,00

85395 Pozostała działalność 85 456,00 0,00 85 456,00

3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 84 800,00 0,00 84 800,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałó, leków, żywności) w związku z pomoca 

obywatelom Ukrainy
112,00 0,00 112,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 496,00 0,00 496,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy
40,00 0,00 40,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych        

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
8,00 0,00 8,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 2 976,00 0,00 2 976,00

85495 Pozostała działalność 2 976,00 0,00 2 976,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywajacym 

na terytorium RP
2 976,00 0,00 2 976,00

855 Rodzina 48 960,00 0,00 48 960,00

85595 Pozostała działalność 48 960,00 0,00 48 960,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przybywającym na 

terytorium RP
48 000,00 0,00 48 000,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałó, leków, żywności) w związku z pomoca 

obywatelom Ukrainy
960,00 0,00 960,00

Zakwaterowanie i wyżywienie obywateli Ukrainy art. 12 ust 10 i 11 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy

Świadczenia rodzinne oraz opłacenie składki na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne dla obywateli Ukrainy (art. 2, art. 26 ust 1 ustawy pkt 1 o pomocy obywatelom 

Ukrainy)

Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży przyznanego na podstawie art. 29 i 30 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy

Jednorazowe świadczenie pieniężne przyznawane na podstawie art. 31 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy

Pokrycie wydatków związanych z zakwaterowaniem i wyżywieniem obywateli Ukrainy przybyłych na terytorium Rzeczypospolitej (art. 13 ustawy            o pomocy 

obywatelom Ukrainy)

Pozostałe zadania

Dodatkowe zadania oświatowe, o których mowa w ustawie o pomocy obywatelom Ukrainy

Zakup podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych dla dzieci z Ukrainy

Pomoc materialna dla uczniów z Ukrainy

Partycypacja obywateli Ukrainy w kosztach zakwaterowania i całodziennego wyżywienia (art. 12, 17a i 17b ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy)

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D22AFA9F-DA49-48F5-BC00-AF138A028D26. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zmiany w budżecie gminy na rok 2023 dotyczą: zwiększenia dochodów budżetu Gminy na rok 2023 o 
kwotę: 579.358,60 zł, zmniejszenia wydatków budżetu Gminy na rok 2023 o kwotę: 27.853,89 zł oraz 
zmian po stronie wydatków na kwotę: 258.497,00 zł. Ponadto dokonuje się zmniejszenia deficytu o 
kwotę: 607.212,49 zł oraz zmniejszenia przychodów o kwotę: 607.212,49 zł. 
Załącznik nr 1  dochody  - zwiększenie o kwotę: 579.358,60 zł 
 zwiększa się dochody w dz. 758 – Różne rozliczenia, rozdz. 75801 – Część oświatowa subwencji 

ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego o kwotę: 69.184,00 zł w związku z pismem Ministra 
Finansów nr ST3.4751.2.18.2023.10g z dnia 24.11.2023 r. w sprawie przyznania środków Gminie 
Rakoniewice ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej z tytułu wzrostu zadań szkolnych 
i pozaszkolnych, polegającego na wzroście liczby uczniów przeliczeniowych w odniesieniu do danych 
przyjętych do naliczenia algorytmem części oświatowej subwencji ogólnej na 2023 rok. Gmina 
Rakoniewice w budżecie roku 2023 zabezpieczyła środki własne na wydatki związane z 
funkcjonowaniem oświaty ponad kwotę otrzymaną w ramach części oświatowej subwencji ogólnej, w 
związku z otrzymaniem dodatkowych środków cz. oświatowej subwencji ogólnej w kwocie: 69.184,00 
zł, zamienia się zaangażowane na wydatki oświatowe środki własne na środki pochodzące ze 
zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej, a uwolnione środki własne przeznacza się na wydatki 
Gminy Rakoniewice; 

 zwiększa się dochody w dz. 758 – Różne rozliczenia, rozdz. 75814 – Różne rozliczenia finansowe o 
kwotę: 470.000,00 zł w związku z rozliczeniami podatku Vat zwiększa się dochody o kwotę: 470.000,00 
zł; 

 zwiększa się dochody w dz. 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80101 o kwotę: 7.414,60 zł w 
związku z wyższym aniżeli planowane wykonaniem dochodów z tytułu najmu pomieszczeń w Szkole 
Podstawowej w Rakoniewicach; 

 zwiększa się dochody w dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdz. 85395 – 
Pozostała działalność, zwiększenie o kwotę: 2.660,00 zł zmiana dotyczy zwiększenia dochodów o 
środki pochodzące z partycypacji obywateli Ukrainy w kosztach zakwaterowania i całodziennego 
wyżywienia na podstawie art. 12, 17a i 17 b ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy (..); 

 w związku z wyższym wykonaniem aniżeli planowane ich wielkości zwiększa się dochody w dz. 921 
– Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdz. 92109 o kwotę: 30.100,00 zł – zmiana 
porządkująca plan finansowy. 

 
Załącznik nr 2  wydatki – zmniejszenie o kwotę: 27.853,89 zł oraz zmiany na kwotę: 258.497,00 zł    
 przenosi się zadanie pn.: „Przebudowa drogi gminnej w Faustynowie” i środki przewidziane 

na jego realizację z dz. 600 – Transport i łączność, rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne 
(zmniejszenie) do dz. 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdz. 01042 – Wyłączenie z produkcji 
gruntów rolnych (zwiększenie) w kwocie: 43.000,00 zł, jednocześnie ujmuje się to zadanie w 
Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2023 – 2026; 

 zmniejsza się wydatki w dz. 600 – Transport i łączność, rozdz. 60004 – Lokalny transport 
zbiorowy o kwotę: 67.990,95 zł w tym wydatki bieżące o kwotę: 44.453,95 zł tytułem wpłaty 
na rzecz Związku Wielkopolski Transport Regionalny oraz wydatki majątkowe o kwotę: 
23.537,00 zł w związku z rezygnacją w 2023 r. zadania majątkowe pn.: „Zakup autobusów 
niskoemisyjnych – Wielkopolski Transport Regionalny, w związku z wydłużająca się procedurą 
przyjęcia do Związku, wydatki z tego tytułu zaplanowane zostały w budżecie roku 2024; 

 zmniejsza się wydatki w dz. 600 – Transport i łączność, rozdz. 60014 – Drogi publiczne 
powiatowe o kwotę: 50.000,00 zł zmiana dotyczy zmniejszenia środków na zadaniu 
majątkowym pn.: „Opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla zadania - 
Rozbudowa drogi powiatowej nr 2755P w zakresie budowy ścieżki pieszo – rowerowej na 
odcinku Boruja Nowa – Jabłonna” w związku ze zmianą uchwały nr XLI/309/2022 Rady 
Miejskiej Rakoniewic z dnia 14.09.2022 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Nowotomyskiemu, pomoc finansowa na to zadanie będzie realizowana w 2024 r.; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D22AFA9F-DA49-48F5-BC00-AF138A028D26. Podpisany Strona 1



 zmniejsza się wydatki w dz. 600 – Transport i łączność, rozdz. 60016 – Drogi publiczne 
gminne o kwotę: 298.000,00 zł zmiana dotyczy: 
wydatki bieżące 
zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę: 110.000,00 zł zmiana porządkująca plan finansowy 
Urzędu Miejskiego w Rakoniewicach, zmiany wynikają z nie wydatkowanych środków na 
bieżącym utrzymaniu dróg; 
wydatki majątkowe 
przenosi się zadanie pn.: „Przebudowa drogi gminnej w Faustynowie” i środki przewidziane 
na jego realizację z dz. 600 – Transport i łączność, rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne 
(zmniejszenie) do dz. 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdz. 01042 – Wyłączenie z produkcji 
gruntów rolnych (zwiększenie) w kwocie: 43.000,00 zł, zmiana omówiona wcześniej; 
zmniejsza się wydatki o kwotę: 35.000,00 zł zmiana dotyczy zmniejszenia w 2023 r. nakładów 
finansowych na zadaniu pn.: „Przebudowa drogi gminnej ul. Przemysłowej w Rakoniewicach” 
jednocześnie ujmuje się to zadanie w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rakoniewice 
na lata 2023 – 2026; 
zmniejsza się wydatki o kwotę: 45.000,00 zł zmiana dotyczy zmniejszenia w 2023 r. nakładów 
finansowych na zadaniu pn.: „Rozbudowa chodnika w Łąkiem” jednocześnie ujmuje się to 
zadanie w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2023 – 2026; 
zmniejsza się wydatki o kwotę: 65.000,00 zł zmiana dotyczy zmniejszenia w 2023 r. nakładów 
finansowych na zadaniu pn.: „Rozbudowa drogi gminnej nr 540515P – ul. Gościeszyńska w m. 
Rostarzewo” jednocześnie ujmuje się to zadanie w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 
Rakoniewice na lata 2023 – 2026; 

 zwiększa się wydatki w dz. 710 – Działalność usługowa, rozdz. 71035 – Cmentarze o kwotę: 
10.000,00 zł zmiana porządkująca plan finansowy Urzędu Miejskiego w Rakoniewicach w zakresie 
utrzymania cmentarza komunalnego we Wiosce; 

 zmniejsza się wydatki w dz. 750 – Administracja publiczna, o kwotę: 4.284,75 zł, w tym: 
zmniejsza się wydatki w rozdz. 75011 – Urzędy wojewódzkie o kwotę: 0,03 zł zmiana porządkująca 
plan finansowy Urzędu Miejskiego w Rakoniewicach; 
zwiększa się wydatki w rozdz. 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) o kwotę: 
815,30 zł zmiana porządkująca plan finansowy Urzędu Miejskiego w Rakoniewicach; 
zmniejsza się wydatki w rozdz. 75085 – Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego o 
kwotę: 0,02 zł zmiana porządkująca plan finansowy Urzędu Miejskiego w Rakoniewicach; 
zmniejsza się wydatki w rozdz. 75095 – Pozostała działalność o kwotę: 5.000,00 zł zmiana 
porządkująca plan finansowy Urzędu Miejskiego w Rakoniewicach w zakresie wpłaty na rzecz Związku 
Wielkopolski Transport Regionalny, w związku z wydłużająca się procedurą przyjęcia do 
Związku, wydatki z tego tytułu zaplanowane zostały w budżecie roku 2024; 

 zwiększa się wydatki w dz. 758 – Różne rozliczenia, rozdz. 75814 – Różne rozliczenia finansowe o 
kwotę: 470.000,00 zł w związku z rozliczeniami podatku Vat zwiększa się wydatki o kwotę: 470.000,00 
zł; 

 zwiększa się wydatki w dz. 801– Oświata i wychowanie o kwotę: 27.414,60 zł, w tym: 
zwiększa się wydatki w rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe o kwotę: 9.620,60 zł zmiana porządkująca 
plan finansowy placówek oświatowych oraz Urzędu Miejskiego i tak: 
Urząd Miejski w Rakoniewicach 
rozdz. 80101 § 3020 zmniejszenie o kwotę: 449,00 zł, 
Szkoła Podstawowa w Rakoniewicach 
rozdz. 80101 § 3020 zwiększenie o kwotę: 465,00 zł, 
rozdz. 80101 § 4270 zwiększenie o kwotę: 26.914,60 zł, 
rozdz. 80101 § 4280 zmniejszenie o kwotę: 2.500,00 zł, 
rozdz. 80101 § 4360 zmniejszenie o kwotę: 5.000,00 zł, 
rozdz. 80101 § 4410 zmniejszenie o kwotę: 3.000,00 zł, 
rozdz. 80101 § 4700 zmniejszenie o kwotę: 9.000,00 zł, 
Zespół Przedszkolno – Szkolny w Rostarzewie 
rozdz. 80101 § 3020 zwiększenie o kwotę: 800,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D22AFA9F-DA49-48F5-BC00-AF138A028D26. Podpisany Strona 2



Zespołu Przedszkolno – Szkolnego w Łąkiem 
rozdz. 80101 § 3020 zwiększenie o kwotę: 590,00 zł, 
Zespół Szkolno – Przedszkolny w Jabłonnie 
rozdz. 80101 § 3020 zwiększenie o kwotę: 800,00 zł, 
zwiększa się wydatki w rozdz. 80104 – Przedszkola o kwotę: 18.720,00 zł zmiana porządkująca plan 
finansowy placówek oświatowych oraz Urzędu Miejskiego i tak: 
Urząd Miejski w Rakoniewicach 
rozdz. 80104 §3020 zmniejszenie o kwotę: 2.080,00 zł, 
rozdz. 80104 § 4330 zwiększenie o kwotę: 20.000,00 zł, 
Zespół Szkolno – Przedszkolny w Jabłonnie 
rozdz. 80104 § 3020 zwiększenie o kwotę: 800,00 zł, 
zmniejsza się wydatki w rozdz. 80107 – Świetlice szkolne o kwotę: 926,00 zł zmiana porządkująca 
plan finansowy Urzędu Miejskiego; 

 zwiększa się wydatki w dz. 852 – Pomoc społeczna, rozdz. 85295 – Pozostała działalność o kwotę: 
10.000,00 zł  zmiana porządkująca plan finansowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Rakoniewicach; 

 zwiększa się wydatki w dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdz. 85395 – 
Pozostała działalność, zwiększenie o kwotę: 2.660,00 zł zmiana dotyczy zwiększenia wydatków o 
środki pochodzące z partycypacji obywateli Ukrainy w kosztach zakwaterowania i całodziennego 
wyżywienia na podstawie art. 12, 17a i 17 b ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy (..); 

 zwiększa się wydatki w dz. 855 – Rodzina o kwotę: 2.259,70 zł, w tym: 
w rozdz. 85501 – Świadczenie wychowawcze o kwotę: 100,00 zł zmiana porządkująca plan finansowy 
Urzędu Miejskiego; 
w rozdz. 85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego o kwotę: 2.159,70 zł zmiana 
porządkująca plan finansowy Urzędu Miejskiego; 

 zwiększa się wydatki w dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, o kwotę: 
174.900,00 zł, w tym: 
zwiększa się wydatki w rozdz. 90003 – Oczyszczanie miast i wsi o kwotę: 60.000,00 zł w tym kwota: 
50.000,00 zł zmiana porządkująca plan finansowy w zakresie utrzymania czystości oraz kwota: 
10.000,00 zł dotyczy zabezpieczenia środków na zakup energii elektrycznej w zakresie utrzymania 
publicznych szaletów; 
zwiększa się wydatki w rozdz. 90015 o kwotę: 94.900,00 zł zmiana dotyczy zwiększenia środków o 
kwotę: 150.000,00 zł z przeznaczeniem na koszty zakupu energii elektrycznej i konserwacji oświetlenia 
drogowego oraz zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę: 55.100,00 zł zmiana dotyczy 
zmniejszenia w 2023 r. nakładów finansowych na zadaniach pn.: „Budowa oświetlenia 
drogowego w m. Ruchocice” o kwotę: 30.000,00 zł jednocześnie ujmuje się to zadanie w 
Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2023 – 2026 oraz pn.: „Projekt 
oświetlenia ulicznego w Kuźnicy Zbąskiej” o kwotę: 25.100,00 zł jednocześnie ujmuje się to 
zadanie w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2023 – 2026; 
zwiększa się wydatki w rozdz. 90026 – Pozostałe działania związane z gospodarka odpadami o 
kwotę: 20.000,00 zł zmiana dotyczy zabezpieczenia środków na utrzymanie składowiska odpadów w 
Goździnie; 

 zmniejsza się wydatki w dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdz. 92120 – 
ochrona zabytków i opieka nad zabytkami o kwotę: 347.112,49 zł, zmiana dotyczy zwiększenia 
środków o kwotę 10.000,00 zł w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na utrzymanie 
Zespołu pałacowo – parkowego w Rakoniewicach oraz zmniejsza się wydatki majątkowe na zadaniu pn.: 
„Dotacja na modernizację elewacji dawnego Zboru Ewangelickiego w Rakoniewicach – I etap 
modernizacja dachu” (zadanie ujęte w WPF-ie) o kwotę: 357.112,49 zł w związku z brakiem możliwości 
zawarcia umowy dotacji w roku 2023 na to zadanie, środki przenosi się do realizacji w 2024 r.; 

 zmniejsza się wydatki w dz. 926 – Kultura fizyczna, rozdz. 92601 – Obiekty sportowe o kwotę: 
800,00 zł oraz przenosi się środki po stronie wydatków na kwotę: 10.000,00 zł zmiana porządkująca plan 
finansowy dotyczy zabezpieczenia środków na utrzymanie stadionu. 

 
Zmiany w zakresie przychodów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D22AFA9F-DA49-48F5-BC00-AF138A028D26. Podpisany Strona 3



 Przychody: zmniejszenie w § 957 – Nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę: 607.212,49 zł, w związku ze 
zmianami opisanymi powyżej w zakresie wydatków uwolnione środki z nadwyżki budżetowej 
zaangażowane zostaną w budżecie roku 2024. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D22AFA9F-DA49-48F5-BC00-AF138A028D26. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR LVI/448/2023 RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC z dnia 20 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	zm. tir. 1 (1) w § 2 ust. 1
	zm. tir. 2 (2) w § 2 ust. 1
	zm. ust. 2 w § 2 ust. 1
	tir. 1 (3) w § 2 ust. 1 zm. ust. 2
	tir. 2 (4) w § 2 ust. 1 zm. ust. 2
	tir. 3 (5) w § 2 ust. 1 zm. ust. 2
	tir. 4 (6) w § 2 ust. 1 zm. ust. 2
	tir. 5 (7) w § 2 ust. 1 zm. ust. 2

	zm. ust. 3 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	zm. § 2 w § 2 ust. 2
	tir. 1 (8) w § 2 ust. 2 zm. § 2
	tir. 2 (9) w § 2 ust. 2 zm. § 2
	ust. 2 w § 2 ust. 2 zm. § 2
	tir. 1 (10) w § 2 ust. 2 zm. § 2 ust. 2
	tir. 2 (11) w § 2 ust. 2 zm. § 2 ust. 2
	tir. 3 (12) w § 2 ust. 2 zm. § 2 ust. 2
	tir. 4 (13) w § 2 ust. 2 zm. § 2 ust. 2
	tir. 5 (14) w § 2 ust. 2 zm. § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2 ust. 2 zm. § 2


	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	zm. § 4 w § 2 ust. 4
	ust. 2 w § 2 ust. 4 zm. § 4


	ust. 5 w § 2
	zm. § 5 w § 2 ust. 5
	pkt 1 w § 2 ust. 5 zm. § 5
	pkt 2 w § 2 ust. 5 zm. § 5


	ust. 6 w § 2
	zm. ust. 9 w § 2 ust. 6
	pkt 1 w § 2 ust. 6 zm. ust. 9
	pkt 2 w § 2 ust. 6 zm. ust. 9



	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie


